



KRONIKA CODZIENNA.

KRAKOW 8. MARCA 1825. W SOBOTE NR: 67.

WSPOMNIENIA OJCZyste.

Roku 1225. Śmierć Wincentego Kadlubka, pierwszego pisarza dziejów polskich, w Jedrzeiowie.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

FRANCYA. (*Dokończenie.*) Codzień w Paryżu oczekują wyjścia manifestu przeciw Hiszpanii. — Papiery idące ciągle w górę, wróżą pokój. — W ostatnich depeuszach do hrabiego Lagarde z Paryża wyrażono: „WPana odjazd z Madrytu potrzebny jest do utrzymania pokoju, i przyspieszy zebranie się 100,000 wojska na granicach. Gdy książę Angouleme stanie z wojskiem nad brzegami rzeki *Bidassoa*, może Król Ferdynand stanąć po drugiej stronie tejże rzeki na czele swego wojska; obaj książęta mogą tu mieć z sobą umowę i umiarkowawszy konstytucyą hiszpańską, zawrzeć pokój. — (z Paryża 21 Lutego wieczorem.) Generał *Lauriston*, już niepojedzie do wojska, na miejsce jego przeznaczony jest hrabia *Molitor*. — Wyjazd księcia Angouleme do wojska, prędzej nastąpi niżeli się spodziewano. Wszystko się naraz odmienia. Wczoraj była wielka rada ministrów, która przeszło 5. godziny trwała. — Kurs chwilowy w dniu 19. b. m, spadł dzisiaj nagle i giełda bardzo mało była czynną. — Na wczorajszej radzie ministrów, *P. Chateaubriand* miał już odczytać ułożony manifest przeciw Hiszpanii, a *P. Villele* miał niektóre nad nim poczynić uwagi; potym

przeciwny był spiesznemu ogłoszaniu, lecz większość miała przeminąć i niebawem z druku wyjdzie ma, — Pogłoski te nie są zaręczone; atoli dziennik *Pilote* [Korsarz] a za nim *Gwiazda*, ogłosiły dziś, że P. Villele wziął dymissyą. —

HISZPANIA. (z *Madrytu 15 Lutego.*) Generał Ballasteros, miał przelozyc na posłuchaniu królowi, że na przypadek wojny, nieodzownie wypada, aby JK Mość przeniósł się do Bajadoz lub Kadyxu. Monarcha miał to bardzo źle przyjąć. — Zupełna tu spokojność. — Bessieres ratował się ucieczką, wielu jego żołnierzy prosiło o przebaczenie. — Główna kwatera hrabiego Abisbal, jest w *Huete*, którą nieprzyjaciel d. 10 opuścił, zostawiwszy działa zagwożdżone. — Od kilku dni rozchodzi się pogłoska, że ministrowie radzą Korteżom aby swoje posiedzenia przenieśli do Kadyxu lub do Korunny. —

GRECYA. (Od granic 9 Lutego.) Grecy na wszystkich punktach czynią spieszne i ogromne uzbrajania. Niezbywa im na artylleryi i broni, ponieważ im tych przedmiotów Anglja już otwarcie dostarczać pozwoiliła. — Nadto Amerykanie, Hollendry, Francuzi i Włochy, raz w raz przyptywają z potrzebami wojennymi. — Sama wyspa *Jpsara*, tak mocno jest uzbrojoną, że ma 700 dział, do użycia wzagrożone miejsca od morza. — W *Napoli di Romunja* zdobyli Grecy 450 dział, któremi napowrót uzbroili tę sławną twierdzę, podług systematu *Vaubana*, niegdy marszałka francuzkiego, na szczycie skalistej góry zbudowaną. Wiele tam dział jest 36 funtowych. —

TEATR NARODOWY.

53. We wtorek była komedya: *Bajki Krasickiego* i opera: *Zamek na Czorstynie*.
54. We Czwartek, komedya: *Natęty* i opera: *Adryan z Ostady*.
55. W Niedziele dana będzie pierwszy raz, nowa komedya w 3 aktach: *Pielgrzym z Tenczyna*.

ZMIANY POWIETRZA. *Dziś stopni ciepła 5.* — *Wiatr Północno-Zachodni.* — *Pochmurno.* — *czasami słońce świeci.* *Barometr w mierze stoi.*